
Gazetka szkolna 

Wydanie 

świąteczne 
Drodzy uczniowie, przed Wami kolejny numer gazetki szkolnej. Jak każdy z poprzednich jest 

wyjątkowy, bo związany z tematyką Świąt Bożego Narodzenia. Zapraszam do czytania i 

życzę miłej zabawy  

 

 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

Autorki: Karolina Balbuza i Wiktoria Klimek 3b 



Historia kalendarza adwentowego. 

 Kalendarz adwentowy ma wyjątkową historię i może wprowadzić magiczny klimat tuż przed 

świętami. To dodatkowy element, który pomaga przygotować siebie i rodzinę do świąt.  

 Źródła historyczne wskazują, że korzenie kalendarza adwentowego sięgają lat 50. XIX 

wieku, kiedy to w domach zaczęto wieszać obrazki związane z przyjściem na świat Jezusa lub 

przygotowywani 24 świeczki i codziennie zapalano jedną z nich. Innym sposobem było 

rysowanie 24 kresek na drzwiach wejściowych kredą i codzienne skreślanie jednej.  

 Pierwsze drukowane kalendarze adwentowe pojawiły się w 1902 roku w Hamburgu i były w 

kształcie zegara z cyframi od 13 do 24, po 20. latach wprowadzono 24 cyfry. W 1903 roku w 

Monachium powstała pierwsza drukowana wersja: 24 obrazki do wycięcia i specjalny arkusz 

z okienkami do naklejania.  

 Z powstaniem słodkiego kalendarza wiąże się historia pewnego drukarza Gerharda Langa. 

Jako mały chłopiec nie mógł doczekać się wigilii, więc jego mama narysowała na kartonie 24 

cyfry, zamocowała do nich ciastka. Mały Gerhard mógł zjadać jedno ciastko każdego dnia. 

Kiedy dorósł, w 1930 roku rozpoczął produkcję kalendarzy z czekoladkami w środku.  

 Obecnie wymyślane są nowe wersje kalendarzy adwentowych: z herbatą, kosmetykami, a 

nawet przysmakami dla psa!! To radosne odliczanie czasu pozostałego do Świąt. Niech nie 

przysłoni nam głównego celu, czyli bliskości z rodziną, a także radosnego przygotowania na 

powitanie Jezusa. 

Autorka: Olga Kowalska klasa 3b 

Ciekawostki związane z Bożym Narodzeniem 

W Anglii święta zaczynają się 25 grudnia. Tego dnia dzieci po przebudzeniu rozpakowują 

prezenty. Część upominków umieszczona jest w skarpetach nad kominkiem. Zamiast karpia 

podczas uroczystej wieczerzy spożywa się indyka nadziewanego warzywami, a na deser 

podaje się specjalny pudding. Ciekawym elementem świątecznej tradycji jest również 

Christmas Cracker, czyli kartonowa rolka owinięta kolorowym papierem, przypominająca 

cukierek, która po otwarciu wydaje charakterystyczny trzask.  

W Grecji święta Bożego Narodzenia trwają aż 12 dni, a prezenty otrzymuje się dopiero 1 

stycznia. Z kolei u mieszkańców Finlandii na ich świątecznym stole nie może zabraknąć 

grogu, czyli rozgrzewającego napoju przygotowanego na bazie czerwonego wina, ziół i 

rodzynek. 

Wszystkie dzieci wiedzą, że prezenty pod choinkę przynosi święty Mikołaj. Niewiele osób 

zdaje sobie jednak sprawę, że swój charakterystyczny wygląd zawdzięcza on kampanii 

reklamowej Coca-Coli z lat 20. XIX wieku. To właśnie wtedy ukazano go jako staruszka z 

białą brodą w czerwonym ubraniu. Jego pierwowzorem był biskup z Miry, który zasłynął 

tym, że rozdał swój majątek ubogi 



Co ciekawe, w zależności od regionu Polski to nie zawsze Mikołaj przynosi prezenty. W 

Małopolsce daje je Aniołek, z kolei na Dolnym Śląsku Gwiazdka. A prezent na święta w 

Poznaniu dzieci otrzymują od Gwiazdora. 

Pierwszą szopkę bożonarodzeniową stworzył św. Franciszek z Asyżu. Miała walor 

edukacyjny, bo dzięki niej zakonnik opowiadał ludziom historię tych niezwykłych świąt i 

łatwiej było zrozumieć słuchaczom istotę Bożego Narodzenia. 

Kolejną ciekawostką na temat świąt jest to, że najwyższą naturalną choinką była 67-metrowa 

daglezja, ustawiona w 1950 roku w Centrum Handlowym Northgale w Seattle, z kolei 

najwyższym sztucznym drzewkiem była ta licząca 73 metry i ustawiona w stolicy Sri Lanki w 

2016 roku. 

Autorka: Antonina Szutta 2b 

Witajcie!  

Niedawno rozpoczął się Grudzień, a wraz z nim przecudowny Bożonarodzeniowy okres! Z tej 

oto właśnie okazji chciałabym Was serdecznie powitać w Świątecznej edycji gazetki szkolnej 

III LO!!! 

Święta to wspaniały czas na powielanie starych tradycji, jak i na spędzenie czasu z rodziną. 

Jest to magiczny, ciepły i jakże przytulny moment dla większości rodzin. W każdym kraju 

jednak zwyczaje świąteczne się od siebie różnią, niektóre mocniej, niektóre mniej. 

Chciałabym wam przedstawić kilka takowych niespotykanych tradycji Bożonarodzeniowych: 

1. W Hiszpanii zamiast opłatka na stole pojawia się chałwa, znana jako "turron" 

2. Tradycją w Niemczech jest wieszanie ogórków na choince! Mimo, że dla nas brzmi to 

komicznie- jest to prawdziwe! a nawet ma swój określony cel. Mianowicie, które z dzieci 

pierwsze zauważy ogórka na choince, dostaje prezent jako pierwsze!  

3.W Norwegii istnieje wierzenie, że 24 grudnia czarownice oraz złe duchy wyruszają na 

poszukiwanie mioteł do latania! Dlatego mieszkańcy chowają swoje miotły w bezpieczne 

miejsca :) 

4. W Wenezueli na msze świąteczne nie idzie się piechotą, a dojeżdża na rolkach! 

5. W niektórych wsiach, w domach pozostał zwyczaj dzielenia się specjalnym, kolorowym 

opłatkiem ze zwierzętami gospodarskimi. 

Święta to również czas, w którym doskonalimy swoje umiejętności kulinarne poprzez 

gotowanie 12 potraw do postawienia na stół wigilijny! 

Z tej okazji chciałabym podzielić się moim ulubionym przepisem na świąteczny sernik! :) 

składniki: 

200 g masła 

1 szklanka cukru pudru 

6 jajek 



1 kg zmielonego twarogu 

150 ml śmietanki 30% 

40 g mąki ziemniaczanej 

ORAZ 

1 pomarańcza + 1/3 szklanki cukru (lub 100 g gotowej skórki kandyzowanej) 

100 g czekolady 52% 

60 ml śmietanki 30% 

WYKONANIE: 

Składniki na sernik wyjąć wcześniej z lodówki i ocieplić w temperaturze pokojowej. 

Oddzielić żółtka od białek. Przygotować skórkę pomarańczową: pomarańczą dokładnie 

wyszorować, obrać ze skórki, ale tylko pomarańczową część, bez białej. Obraną skórkę 

pokroić w kosteczkę i włożyć do rondelka. Dodać cukier oraz 1/3 szklanki wody. Gotować do 

miękkości na małym ogniu przez ok. 10 minut co chwilę mieszając, uzupełniając w razie 

potrzeby wodę, aby skórka się nie przypalała. 

Przygotować niedużą formę o wymiarach 21 x 26 cm lub tortownicę 26 cm. 

 Wyłożyć ją papierem do pieczenia.  

Piekarnik nagrzać do 170 stopni C. 

Miękkie masło ubić na puszysto z dodatkiem cukru pudru (ok. 7 minut). Następnie stopniowo 

dodawać żółtka cały czas dokładnie ubijając masę. Zmniejszyć obroty miksera do średnich, 

dodać zmielony ser i miksować do połączenia się składników. Dodać śmietankę oraz mąkę 

ziemniaczaną i cały czas miksując połączyć składniki na jednolitą masę. Na koniec 

wymieszać szpatułką (delikatnie, ale dokładnie) z ubitymi na sztywno białkami oraz smażoną 

skórką pomarańczową (odłożyć 2 łyżki do dekoracji).Masę serową wyłożyć do 

przygotowanej formy, wyrównać powierzchnię i wstawić do nagrzanego piekarnika. 

Piec przez ok. 60 minut. Wyłączyć piekarnik i stopniowo wyjmować sernik (w przeciągu 

max. 10 minut), a następnie całkowicie go ostudzić. 

Autorka: Zuzanna Chromińska-uczennica klasy 1c. 

Przepis na Solnik  

Jest to jedna z mniej znanych potraw świątecznych. Najpewniej podawany był jako 

przystawka. Jednak jego drugim zastosowaniem jest po przez zapach stworzenie przyjemnej 

atmosfery w domu. Przepis Składniki: -śnieg -sól Przygotowanie: Śnieg należy utrzeć na tarce 

i wlać do garnczka. Następnie podgrzewając na małym ogniu stopniowo dodawać soli. 

Najlepiej smakuje gdy jest letni. 

Autor: Paweł Bernady 3c 

 



 

Autorka: Paulina Strechlau 2b 



A teraz czas na twórczość naszych uczniów. Życzę miłej lektury!!!  

„Ten jeden dzień w roku” 

Za oknem pada śnieg. Wszystko otulone delikatnym białym puchem, jakby ktoś pierzyną 

okrył świat. W oddali słychać śmiechy dzieci, niosących zielone drzewko do przyozdobienia. 

W kuchni mama się krząta, przygotowując potrawy, których zapach rozchodził się po domu. 

Tata sięga ozdoby choinkowe, babcia pakuje prezenty, a ja siedzę w fotelu, wypatrując 

pierwszej gwiazdki. Nagle usłyszałam dzwonek. Pobiegłam do drzwi i w nich ujrzałam 

Świętego Mikołaja. Zamurowało mnie i nie wiedziałam, co zrobić. 

- Ho, ho, ho! - krzyknął Święty Mikołaj. 

- Dzień dobry! Co Ty tutaj robisz Święty Mikołaju? - zapytałam zdziwiona. 

- Dziecko moje najdroższe przyszedłem spełniać Twoje marzenia i twoich bliskich – rzekł 

Mikołaj. 

- Nie mogę w to uwierzyć! Czy Ty dostałeś mój list? - zapytałam. 

- Oczywiście, że tak i dlatego tutaj jestem – powiedział.  

- Mikołaju nie wiem, co powiedzieć – rzekłam. 

- Nie mów nic. Proszę to dla Ciebie i twojej rodziny! - powiedział radosnym głosem. 

- Dziękuję bardzo, Święty Mikołaju! - wykrzyczałam. 

- A teraz muszę już jechać spełniać marzenia innych dzieci – rzekł. 

- Do widzenia! Wesołych Świąt! - krzyknęłam. 

- Ho, ho, ho! Wesołych Świąt! - powiedział. 

Po wizycie Mikołaja pobiegłam do mojej rodziny. Z wielką radością dałam im prezenty od 

Świętego Mikołaja, byli bardzo szczęśliwi. Gdy zasiadłam do stołu, w oknie zobaczyłam 

Mikołaja z reniferami, odjeżdżających na swój biegun. Za nimi spadały gwiazdy, z których 

ułożył się napis „Wesołych Świąt!” 

Autorka: Martyna Murawska 1b 

„Magia świąt” 
 

Zima w mieście Weiz, w Austrii- była czasem, gdy ulice błyszczały migoczącymi 

światełkami, a w powietrzu unosiła się woń cynamonu i korzennych przypraw. Ale w 

jednym z zakątków miasta, na skraju zapomnianej uliczki, mieszkał staruszek imieniem 

Louis. Jego dom był cichy i zapomniany, nie odbijały się w nim echa świątecznej radości.  

Louis był samotny od lat. Stracił rodzinę i towarzystwo przyjaciół z biegiem lat. Jego 

serce zastygło w bólu i tęsknocie. Każde święta spędzał w swoim małym pokoju, patrząc 

przez okno na przechodzące rodziny, których życie rozbrzmiewało radością.  

Jednak w tym roku coś się zmieniło. Grupa dzieci z pobliskiej szkoły postanowiła 

sprawić, by każdy mieszkaniec miasteczka Weiz poczuł ciepło i radość świąt. Decyzją 

uczniów było, że każdy samotny mieszkaniec otrzymał list od dzieci, które chciały 

podzielić się z nimi świątecznym ciepłem. 



List trafił także do staruszka Louisa. Gdy go otworzył i zaczął czytać słowa pełne miłości 

i życzliwości, coś w nim drgnęło. Zatańczyły w nim dawne wspomnienia, zapach 

świątecznych potraw i dźwięk radosnych śmiechów. Odczuł gwałtowne bicie serca, 

którego już nie pamiętał. 

W wieczór wigilijny, gdy samotność chciała ogarnąć jego serce, usłyszał delikatne 

pukanie do drzwi. Kiedy je otworzył, zobaczył grupę dzieci, trzymających w dłoniach 

kosz pełen świątecznych smakołyków i prezentów. 

"Zaprosiliśmy cię na wspólną kolację, Panie Louis," powiedziała Sophia- najmłodsza z 

nich, trzymając go za rękę. Staruszek przestąpił próg swojego domu, a tam czekał na 

niego niewielki stół przyozdobiony światełkami, na którym rozbrzmiewały dźwięki 

kolęd. Czuł ciepło, którego tak długo mu brakowało. Dzieci śpiewały kolędy, grały w gry 

i opowiadały historie. Louis był obdarowywany miłością, której tak długo pragnął. 

Zrozumiał, że prawdziwa magia świąt tkwi w dzieleniu się miłością z innymi. Te chwile 

spędzone z dziećmi wypełniły jego serce nadzieją i radością. Święta nie były już dla 

niego czasem samotności, ale okazją do dzielenia się sercem i radością z innymi.  

 

Autor: Sebastian Reszka klasa 1c 

 

„Magiczne Święta” 

Co roku o tej samej porze jest taki dzień, 

Gdzie wszystko zdarzyć się może. 

Ludzie jakby milsi mimo, że zapracowani,  

składają życzenia wszystkim napotkanym. 

W domu choinka pachnie żywicą, 

a na niej ozdoby jasno świecą. 

Z kuchni wydobywa się zapachów bez liku, 

nawet dzieci cicho siedzą w owym pokoiku. 

Ubrani świątecznie z nosem przy szybie, 

patrzą kiedy pierwszy śnieżek sypie. 

Wszyscy wypatrują gwiazdy pełnej nadziei, 

bo wtedy Mikołaj prezenty rozdzieli. 

Opłatkiem się już wszyscy podzielili,  

Zdrowie i spełnienia marzeń sobie życzyli. 

Kolęd niesie się muzyka, 



Wszędzie śpiew i radość słychać. 

I to jest właśnie taki czas, 

co roku o tej samej porze,  

gdzie smutek w radość się przemienia. 

Bo to jest właśnie siła Świąt Bożego Narodzenia. 

Autorka: Lena Felczak klasa 1b 

 

„Pierwsza Gwiazdka” 

Oświetlony od strony latarni, 

zacina zostając na twarzy, 

kruchy pęka pod butami, 

upada powoli rozważny. 

Jeszcze tylko chwila, 

nie widać jeszcze gwiazdy, 

odciski podeszwy śnieżnej 

na kilka kroków przed domem, 

w środku wygląda cieplej 

i ciepło wylewa się oknem. 

Jeszcze tylko chwila, 

to nic że trochę zmoknę, 

niecierpliwe pukanie drzwi otwiera, 

tam z ust wydobywa się para, 

ręce o barki pociera, 

i uśmiech tło nocy rozjaśnia 

Jeszcze tylko chwila, 

zanim pierwsza gwiazda 

zdąży, nakryć na wieszaku 



puchowe, pikowane 

na topniejącym szlaku 

mokrych butów firmament. 

Jeszcze tylko chwila 

zanim ją zobaczę, 

aromaty lgnące korytarzem, 

nie rozwiane po drodze, 

wszystkie, które łączą się 

z tym jednym wieczorem. 

Jeszcze tylko chwila, 

zwrócony w okna stronę, 

ozdoby do sufitu 

dosięgają od podłogi, 

biegną po stoliku, 

docierając aż do jodły 

Jeszcze tylko chwila, 

zaczniemy po północy, 

za mną pęka w piecu, 

przede mną rozmowa 

zawzięta i bez kresu 

nosząca piękne słowa. 

Jeszcze tylko chwila 

i znów czekać od nowa, 

chwila wyczekana 

przez wszelkie pokolenia, 

prezenty do otwarcia 

nareszcie przyszły święta. 



 

Jeszcze tylko chwila, 

już tak długo czekam, 

czasu już nie liczę, 

już jest pełna klisza 

z między wszystkich życzeń, 

wyłania się cisza. 

Już nie trzeba czekać, 

już się pojawiła. 

Autor: Jakub Szałkowski 4c 

 

 

„Powrót” 

Z nieba leci puszysty śnieg. 

Zasypuje pola, łąki, drzewa. 

Dzieciom do szczęścia już nic nie trzeba. 

Wielką kulę śnieżną robią 

I ogromnego gościa zdobią. 

Zjeżdżając na sankach z górki,  

Zamykają oczy, czując chłód zimowej chmurki. 

A więc na co jeszcze czekasz? 

Pozwól sobie poczuć się jak dziecko. 

Niech wracają wspomnienia z dawnych lat, 

Żeby powrócił Twój mały magiczny świat. 

Autorka Wanessa Kalisz 3c 

 

 



„Magiczny klimat” 

Już pachnie stół zasłany potrawami, 

Już Mikołaj do okienka puka, 

Dobroć, szczęście i życzliwość w powietrzu wyczuwam. 

Śmiech i radość goszczą w domach rozświetlonych lampkami. 

Już dzieci w oczach iskierki mają, 

Na prezenty czekają. 

Choinka paletą barw nasze oczy szczyci, 

Pewnie prezentami nas zachwyci. 

Już wszyscy przy stole zasiedli, 

Potrawy zjadają i uprzejmościami się wymieniają. 

Magia świąt domy opanowała  

I o normalności zapomniałam. 

Autorka: Klaudia Waśkowska klasa 3c 

 

,,Świąteczna Magia” 

Świąteczny czas,  

Zbliża się magia świątecznej mocy,  

Spotkanie z bliskimi oraz smakoszy. 

Przy Wigilijnym stole czas zasiąść.  

To magiczny i spełnienia marzeń czas, miłościwy oraz prawdziwy.  

Ta magia świąt wybacza wszystkie spory,  

To czas miłości, docenienia i świętowań. 

Gdy babcia z dziadkiem lepią pierogi,  

Święta to cudny czas, magia otaczająca nas, przy choice i kolędy wydźwięk też.  

Czas kochania, śpiewu, przebaczania oraz wspólnoty wspierania.   

Największym prezentem z okazji Świąt jest wspólnota ludzi, rodzin oraz dobrych serc,  



Uśmiechu bliskiej Ci osoby, ciepłego uścisku oraz akceptacji.  

Ten czas jest przeznaczony na podziękowania, powiedzenia magicznych a tak rzadko 

używanych pięknych słów ,,KOCHAM CIĘ” 

W magiczny ten czas życzyć Ci chce, aby spełniły się wszystkie marzenia twe.  

Śpiewaj i kochaj, śmiej się do bliskich ci ludzi, abyś miał wsparcie i spokój duszyczki. 

Zdrowych Wesołych i spokojnych Świąt moi drodzy. 

W.R 

 

Moi Drodzy, cieszę się, że udało mi się zachęcić do współpracy tak wielu z Was. Wiem, że to 

dla, niektórych niełatwe, mam nadzieję, że kiedy przeczytacie artykuły, opowiadania i 

wiersze Waszych kolegów następnym razem sami zdecydujecie opublikować się coś swojego. 

Wszystkim, którzy odważyli się wziąć udział w tworzeniu świątecznego wydania gazetki 

serdecznie dziękuję za współpracę. Mam nadzieję, że w kolejnych numerach będzie ona 

kontynuowana.  

 

Życzy  redaktor  naczelny  gazetki  Dorota Huk-Szymańska.  

 


